etenim ἐφίσιος, si etymologiam verbi spectes, est, qui ad larem, in foco, (ἴσια) sedet, deinde vero isto vocabulo declaratur is, qui cum aliis in eadem domo versatur, siue sit domesticus, siue peregrinus et hospes, Schol. ad I, 909. ἐφίσιοι, ἐποίκοι, Λακεδαιμόνιοι γὰρ τὴν οἰκίαν ίσται φέρει, ad quem l. vide, quos Brunckius attulit, locos, sic Od. η, 248. Ulysses se ἐφίσιος nominat Calypsus, quod Schol. expōnit per ἐπὶ τὴν αἰκίαν αὐτῆς ἐπιζενεθησόμενον, et infra III, 116. Ganymedes dicitur ἐφίσιος ὁ Θαυμάτοιος, tum vero usurpari solet de eo, qui in cimitate aliqua degit, de cive et incola oppidi, sic II. β, 128. leguntur verba: Τεῶας — ἐφίσιοι ὄσσοι ἔστιν, sed v. 130. idem exprimitur verbis: Τεῶων, οἱ γαλούχοι κατὰ πτόλει, atque hoc modo nostro in loco Phlias dicitur ἐφίσιος πηγῆσιν Ἀσωπῷο, accola fontium Asopi.

v. 118. Ἄργος, Argos h. l. est vrbs illa Argolidis, nobilis, alias enim latius patet, in primis apud poetas, hoc nomen, ita, ut non tantum singulae vrbes, verum etiam vel Peloponnesus, vel omnino vniuersa Graecia eo significetur. Ταλαῖος — Ἄργιος — Λεωδόνος, horum nomina leguntur etiam in Orph. 146., ita tamen, ut Λεωδόνος dicatur Λεωδόνος, sed Val. Flacc. I, 358. Talaī tantum et Leodicimentionem facit, Apollodorus denique in catalogo Argonautarum eos plane omisit, et inter filios Bianus refert modo Talaum I, 9, 13. vid. Heyn. p. 167. et Leodocum, III, 6, 4. qui dicitur Λεωδόνος, conf. Heyn. p. 615. Hos igitur Apollonius, cum Apollodoro et Schol. Eurip. Phoenn. 423. (435.) appell-

lat. *vī Biārtos*, sed Orphēus Ἀβαντιάδας, de quo
dissent vid. Burmann. Cat. Arg. in *Areius*, nisi
forte legendum etiam in *Orphicis* est *Biārtiādās*, nam
etiam apud Diod. Sic. IV, 68. haec nomina inter-
se permutata esse docet Ill. Heynus ad Apollod.
p. 167. Mater eorum fuit Πηγά, Νηλή, soror Nesto-
ris, vid. *Odyss.* A, 285. quae erat mulier formosi-
fima, unde ab Homero dicitur *Ιφίη* et *Γαῦμας Βερ-
ταῖς*, quam pater a multis expeditam nulli tamen
elocare volebat, nisi ei, qui boues Iphicli ex Phy-
lace abactos adducereret. Melampus igitur, Amy-
thaonis f., rogatus a Biante, fratre, Peronis proco,
auferre eos conabatur, sed in furto deprehensus, et
in vincula coniectus, anno demum peracto cum
libertate et boues accipit vid. *Od.* o, 235. Apollod.
I, 9; 12, conf. Heyn. p. 161. et Schol. ad h. l.
Hinc vero facile intelligi poetae verba poterunt se-
quentia τῆς δ' ὥρφι δύνη εμόγησε. — Iam, quemadmo-
dum δύνη significat *infortunium*, *calamitatem*, κακο-
πόθεαν, vt explicat Schol. IV, 38. siue ταλαιπωρίαν,
I, 907., et IV, 1387. componuntur verba δύνη et
ὅρφη, ita εμόγησε, est vocabulum Homericum, solis
poetis usurpatum, ita vt vel simpliciter ponatur pro
labores et aerumnas perpeti, vt *Iliad.* α, 162. *Theocr.*
Id. XVII, 107. *Apollon.* I, 1162., vel diserte
addito substantio, vt *Od.* β, 343. ἄλυσε et h. l.
δύνη εμόγησε, quod Hom. *Od.* o, 237. expressit ver-
bis πράτερ ἄλυσε πάσχειν. σαθμοῖσιν ἐν Ἰφίλοτο, qui
est idem ille Iphiclus, Phylaci f., de quo supra ad
v. 45. expositum est. Μελάμπους, qui ab Apollod.
II, 2, 2. dicitur μάρτις — καὶ τὴν διὰ φαρμακῶν

καὶ καθαγμῶν Σερπετίας πεῖρος εἰγνάσ, vocatur Aeolus, proavis enim eius fuerat Aeolus, vid. Schol. et stemmata Aeoli et Aeolidarum aquid Heyn. in Apollod. Tab. VIII. 7.) Caeterum de serpentibus aures eius lambentibus, quo augur extiterit, expousit Schol. ad h. l., confer omnino de hac, aliisque eiusmodi fabulis disputante Heyn. ad. Apollod. p. 158.

v. 122. Nunc vero rem narraturus admodum gravem, maximique momenti, aduentum nempe Herculis, elatiore usus oratione Apollonius orditur sic: οὐ δὲ μὲν οὐδὲ βίη — h. e. neque vero ne Herculem quidem — etenim, quemadmodum particulas οὐδὲ μὲν οὐδὲ, siue οὐδὲ γαρ οὐδὲ, constat poni fere ita, ut gravitatem et virtutem orationi addant, id, quod Hemsterhusius pluribus docuit ad Lucian. Nigrin. 6. p. 236. T. I. Bip., ita Hercules, solemnis Homero aliisque poetis forma loquendi dicitur βίη Ἡρακλῆς, seu Ἡρακλεῖα, de qua assatim egerunt Viri Docti, Fisch. in Praef. ad Well. Gramm. p. VI. et in animadu. p. 295. item Hogouen. ad Viger. p. 52. Zeun. Iam de Hercule ipso plura dicere, cum nullus fere scriptor, neque graecus, neque latinus reperiatur, qui eius non meminerit, non attinet: omnino tamen de eius genere, aetate et rebus gestis vid. Heyn. ad Apollod. II. 4. 8. p. 324., vt de eius laboribus Fischeri Ind. Palaeph. in Ἡρακλῆς, itemque Hermann. Handb. d. Myth. P. I. p. 147. qui Homeri locos collectos in ordinem rededit. Itaque nunc quidem in iis subsistamus, quae

noster h. l. tractauit, qui pergit: οὐδὲ μὲν οὐδὲ β.
 πεπτερόφενος (magnanimi, magnis granibusque labori-
 bus sustinendis idonei, fortis, quem Theocr. Id. 13, 5.
 nominat χαλκεοχειδίον) Ηρακλῆος — ἀθεργάτης, vili-
 pendisse, neglexisse, quod est vocabulum Homericum,
 a quo fere coniungitur cum accusatio, vt Od. 4,
 174. Il. 261. sed Apollonius ei plerumque adde-
 re solet genitium v. II, 479. III, 625. Fabula
 autem de apro Erymanthio latius exponitur ab Apol-
 lod. II, 5, 4. Scilicet in Arcadia, quae est regio
 Graeciae in medio fere Peloponneso sita, erant mon-
 tes Lampia, et Erymanthus, ex quo oritur fluuius
 eiusdem nominis, ad hunc, siue fluuium, vt Apol-
 lonius ait, siue montem, quae erat Apollodori sen-
 tentia, commorabatur aper ingens et horrendus,
 qui omnem vestabat regionem circumiacentem, sed
 Hercules, iussus ab Eurystheo, viuum capiebat
 aprum, eumque vinculis constrictum, humerisque
 impositum, deportabat Mycenas: hinc facile expli-
 cari poterunt reliqua poetae nostri verba. Nam
 Δυγκήιον "Αἴγαος (non Δυρκήιον, quam lectionis vari-
 etatem Schol. commemorat) nomen accepit a Lyn-
 ceo, qui a. Schol. dicitur ὁ βασιλεὺς "Αἴγαος, sed
 ab Apollod. II, 2, 1. μετὰ Δαναῶν "Αἴγαος δυνατεύων,
 capiendum est h. l. non tam de vrbe Argo, qnam
 de vniuersa regione, cui tum imperabat Eurystheus,
 itaque Δυγκήιον "Αἴγαος ἀμφίψας est transiens per L. A.
 διεληλυθώς τὸ "Αἴγαος, vt Schol. explicat, ita vt ante
 τὴν οὖδε intelligi debeat κατά. Caeterum βῆσσαι,
 siue, vt est apud Homerum βῆσση (vid. Il. 1, 588.
 hymn. in Apoll. 280. Od. 1, 435. vbi Schol. inter-

pretatur per τὴν πεύσθασιν τὸν ὄρεον) sunt loca montium, aditu facilia, arboribus consita et herbis, ideoque pecoribus pascendis idonea v. II. 8, 87. Od. 210. ubi Schol. ἐν βίσσοντος ἐν ταῖς πευσθάσιτι, καὶ οὐεντὸς κοιλάσι conf. infra IV, 1340. — 127. φέρειν, alere, nutritre τείσειν, proprio quidem usurpatum reperitur de cibis et pascuis animantium, ratione carentium vid. Theocrit. Id. V, 131. VII, 80., sed possum tamen non raro legitur etiam de nutrimentis humanis, vid. I, 1211. II, 393. IV, 1016: diligentissime de hoc verbo egit Fischerus in Prolust. ad Palaeph. p. 34. Caeterum τῆφος est, Schol. interprete ad h. l. καθηγεσ τόπος, sive ἐλάδης τόπος, quibus verbis usus est idem interpres ad II, 824. conf. Theocr. Id. XXV, 15. — 128. Hercules igitur inde attulerat sprum, eumque coram conacione Mycenaeorum deposuerat. Etenim Mycenae erat urbs Argolidis non admodum ampla, unde etiam ab Thucyd. I, 10. dicitur μικρὴν πόλισμα, sed εὐτὸς Μυκηνῶν ἀγορῆσι idem esse videbatur quod apud Herodorum, ἐπὶ τὰς πύλας τῶν Μυκήνων. — 129. δεσμοῖς ἰλλόμενος, Schol. δεδεμένος, videtur enim ἰλλεσθαι propriè significare conuolui, sic apud nostrum II, 27. leo dicitur ἰλλόμενος ὄρειλα, quod Schol. interpretatur συνιλούμενος, συνεψόμενος, unde etiam vincula et laquei, utpote contorti at conuoluti ab Hom. Il. v. 572. dicuntur ἰλλάδες, unde altera huius verbi orta est notio, inuolui, irretiri, constringi, quemadmodum II, 1249. Prometheus appellatur ἰλλόμενος χαλκέησι ἀλυκτοπέδησι. μεγάλων ἀπεθήκατο γάτων, ad quae verba Schol. animaduertit,

διὸς δὲ τοῦ Ἀπεθήκατο τοῦ βησαλίουτος ἐπιδείκνυται οὐδένεις, ὅτι εὐχερῶς, non male, magis tamen eam significari putauerim verbis μεγάλων νατῶν, atque adeo praeclare usus videtur esse hac in re poeta non singulari numero, sed plurali. — 130. Apro deposito Hercules abiit sua sponte (ἡ ἀρνητική) etiam inuitio Eurystheo, (παρεῖ πόστον Εὐρυσθέος) qui erat filius Stheneli et Nicippe, ut Apollod. docet II, 4, 5. vid. Heyn. siue Astydamiae, quae erat opinio Schol. Thucyd. ad I, 10., nobilis cum fraude Junonis, quae, cum ex Joue audisset, eum ex duobus pueris, qui primus in lucem ederetur, imperaturum et Mycenis et alteri, dolo effecit, ut prior nasceretur Eurystheus, qua de re locus classicus est Iliad. 2, 95., tum duodecim illis laboribus Herculi impositis, quos admodum lepide Lucian. in Joue Trag. 21. iocatur Eurystheum illi imposuisse ὄπο φιλανθρωπίας, vbi idem ἀνὴρ δικαῖος nominatur, quem Virg. Georgg. III, 4. durum dicit Eurysthea vbi vid. Heynius. — 131. οὐν καὶ εἰ Τάνος, Ἡρακλίους ἐρώμενος, vidi Θεοδάρειντος, τοῦ Δεύτοντος, ut ipse quoque poeta eum appellat I, 1213. vbi Schol. multas allorum de patre eius attulit sententias, conf. etiam Schol. Theocrit. Id. XIII, 7. Dicitur λεπτός (h. e. vel *formosus* vel *fidelis*) ὄπεαν, quo quidem vocabulo Homerus vtitur fere de comite atque amico u. Iliad. 2, 165. ψ, 360. sed ab aliis, ut Sophocl. Antig. 1108. Eurip. Hec. 967. isto nomine insigniuntur *ministri* et *serui*, quo eodem sensu etiam Hylian h. l. dici apparet ex iis, quae v. 1208. leguntur. — 132. πρωθήβης h. e. qui primos pubertatis annos ingressus est, quod est

vocabulum Homero frequenter usitatum vid. Solen. ad Lucian. Diall. Mortt. p. 420. Vol. II. Bip. Eundem Orph. 225. describit sic:

καλὸς Ὑλας, τὸν δὲ εὐπάτερέος δροσεροῦ γενεῖον
ἀργενῆς ἐρύθρης παρηδός αἰρέος ιουλος
ἀλλ' ἔτι καῦρος ἔην, πολὺ δὲ ηδικε τῆρας Ἡρακλῆς.

τὰν τε φορεύει Scholi. διέχων, quae vocabuli forma occurrit etiam II. σ., §66. φύλακος τε βίοιο, Schol. Ἰωνικῶς ὁ φύλακος ἀπὸ τοῦ φύλακος, ἀσπερ καὶ τὸ μάρτυρος, δέσμοντεον τὴν πράτην. Ἡραδικὸς δὲ τὴν τελευταῖς δέζενται. occurrit etiam apud Herodot. I, 53. II. α, §66. et aliis in locis. Caeterum notandus est hic quoque locus, quo Hercules non clava armatus, sed arcu fingitur vid. Hermann. Handb. P. I p. 152. II, 276. iam Hylas iste cum aliquando aquatum abiisset, raptus esse dicitur a nymphe fontis, quae

λατὸν μὲν ποιήσασθεν ἐπ' αὐχένος καθετο πῆχυν,
κύσσας ἐπιθύουσα τέρεν σόμα. δεξιάς δὲ
ἄγκην, ἐσπασσ χειρί, μέση δὲ ἐνικάββαλε δίνη.

vid. Apollon. I, 1237., quem cum quaereret Hercules, opinatus eum a praedonibus esse raptum, relictus ipse dicitur ab Argonautis I, 1273. conf. Schol. ad v. 1289.

v. 133. Δαναοῖο γενέθλη, quae est forma huius nominis Homericā, a quo usurpat vel de origine alicuius rei, vt Iliad. β, 857 ἀγνύε γενέθλη, vel de

genere alicuius hominis ut II. s., 270. sic etiam h. I.
 Δαναέτο γενέθλη est, qui ortus est de gente Danaī,
 Δαναίδης, conf. II, 962. sed vtitur hoc vocabulo
 Apollonius etiam sic, vt eo significet progeniem ho-
 minis et liberos, vt IV, 1108. Eurip. Phoenn. 693 ita
 adhibuit vocem γενέθλας. Danaus autem, filius
 Beli, fratri Aegypti filios timens fugit ad Gelano-
 rem, a quo regnum in Argiuos accepit, atque ge-
 nuit quinquaginta filias, caede maritorum, poena-
 que eam consecuta apud inferos, nobiles, inter
 quas fuit etiam Αμυμάνη, Nauplii mater. Sed
 Nauplius a nostro commemoratus apud Schol. dici-
 tur ἀπόγονος τοῦ ἀεγκαίου, τοῦ Ποσειδῶνος γινοῦ καὶ Λαμ-
 πάδης τῆς Δαναοῦ. Mira omnino est huius virtusque
 Nauplii, maioris et minoris, confusio, quam non
 parum auxilie videbatur Burmann. in Cat. Argon.
 Scilicet Orph. 200 rem narrat sic:

Ναύπλιος αὐτῷ ἵκανεν, Ἀμυμάνης φίλος νιός
 ἐν τέκεν εὐηγέρτεα περικλυτῷ Ἐποτηγαίῳ,

sed Apollonius aperte inter Argonautas refert alterum,
 cum quo facit etiam Schol., quemadmodum appa-
 ret ex verbis ipsius supra allatis. Errabat igitur
 Burmannus, qui, Scholia festo vero, inquit, Apollonii,
 duos fuisse Nauplios tradit; hunc fuisse veterem Nep-
 tuni filium et Argonautam (imo alia omnia docebat
 interpres) alium vero ex eius posteris Nauplium.
 Hanc vero horum nominum confusionem esse sat
 antiquam docet iam Strabonis locus ab Heynio ad
 Apollod. p. 274. citatus. — 134. Iam Nauplius

iste erat Κλυτονήσου Ναυβολίθεο, cuius stemma deducit poeta vique ad Nauplium priorem, quem monet esse filium Neptuni et Amymones, de qua vid. Apollod. II, 1. 4. et Lucian. D. Marin. VI. qui etiam hunc mythum attigit. — 138. ὡς πέρι πάντας ἐκπίνυτο ναυτιλίησι, haec verba dubitationem iniiciebant Burmanno, annon etiam Apollonius, ut Orpheus, Hyginus et alii Nauplium, Neptuni et Amymones f., inter Argonautas referret, quod sane ex his verbis non sequi videtur. Quamquam enim ipse Apollonius infra II, 898. tradit, Nauplium contendisse cum Ancaeo, Ergino et Euphemio, veterorum successor Tiphydis in dirigenda naui et gubernanda esset eligendus, tamen recte dici potest nepos eandem artem calluisse, qua abauus praefliterit aliis et excelluerit; deinde sic non video, cur stemma istud apposuerit poeta. Caeterum hic Nauplius dicitur inuentor Viriae maioris v. Hermann. Handb. P. III, p. 8.

v. 139. "Ιδησσων ab omnibus memoratus, etiam Apollod. I, 9, 23. quamuis in Argonautarum indice nomen eius non legatur, vid. Orph. 185. Val. Flacc. I, 228. Erat ultimus eorum, qui ex Argo profecti huius expeditionis socii venerant, et si διδαχώς τὸν ἑών μούρον οἰωνοῖστην, se nempe non redditum in columem, sed in ipso itinere moritum. Cum igitur aliquando in Mariandynorum terra ambularet, aper horrendae magnitudinis ex improviso eum adortus necabat, vid. II, 815. Apollod. d. l. quod quidem fatum instare sibi didicerat οἰωνοῖσιν, auguriis,

quibus ipse infra v. 443. addit nomen *κανός*. et ait,
domi iam ipsi hoc fuisse cognitum, et tamen aderat,
propterea, μή οἱ δῆμος ἐντείνεις ἀγαθούτο, quorum
verborum sensus esse videbatur hic: ne cives ei inui-
derent gloriam, ex auguriis et diuinandi arte capram,
cum tamen nihil dictu magnopere dignum egisset;
istis enim temporibus constat non nisi fortibus in bello
viris magnam gloriam, nominisque famam conti-
gisse. — I42. οὐ μὲν ὅγ' οὐδὲν "Αβάντος — nam in Or-
phicis dicitur "Αβάντος πατέρος νόθος, sed v. 721. nomi-
natur 'Αμυνάδης, et ab Apollon. II., 815. 'Αβάν-
τιάδης. Nempe cum de patre eius non satis consta-
ret, et tamen inuenientur, qui Abantem eius
patrem ferrent, ipse vero arte vaticinandi esset mirum
in modum instructus, fabulosa antiquitas Apollin-
em ei dedit patrem, modo addito, modo plane
omisso Abante. Alii vero, qui "Ιδμεων non proprium
nomen, sed appellatiuum esse putarent, contendeb-
ant, Thestorem, Calchantis (Iliad. α, 92. β. 300.)
patrem hoc nomine insigniri, sed hunc Pherecydes
ait esse Idmonis patrem, vid. Schol. ad h. l. Quid-
quid sit, numerabatur, certe inter Aeolidas, dicitur
enim κυδελίμοις ἐνχειθμοῖς Αἰολίδης, quibus verbis
Schol. addit haec: Αἴλου γάρ τοῦ "Ελλήνος Κενθέως καὶ
Αθάματος. Κενθέως δὲ Αἴταν. Αἴτανος δὲ οἱ Ισόταν. "Αβάς
δὲ, Μελαίμποδος οὐ τοῦ 'Αμυνάδην, τοῦ Κενθέως, τοῦ
Αἴλου. — I44. οὐδές δὲ (Apollo, pater) θεοποιίας
εδί διεξεγε, nempe id genus artis diuinandi, quod
partim auguriis constat, (οἰνούσις τὸν αλέγειν) partim
arte e victimis ardentibus futura praedicendi, h. e.

Ἐμπύρων

"μετηρίας οὐκάστ' ἴδεσθαι, quae ab Eurip. Phoen. 971. dicitur ἐμπνέοσ τέχνη, apud quem v. 1271. leguntur verba, μάντεις δὲ μῆλος φαλαρόν, ἐμπνέοντος δὲ αὐταῖς, ubi Schol. animaduertit, per ἐμπνέοντος αὐταῖς indicari τὰς τοῦ πυρὸς αἰνάδοσις, καὶ τὰ φάτια τὰ ἐκ τῶν ἐμπνέων ἀναφερόμενα, οὐφ' ἣν σημειοῦνται οἱ μάντεις, quae ars uno vocabulo dici solebat πυρομάντεικ, siue δι ἐμπνέων μάντεια vid. Potteri Arch. Gr. T. I, p. 700. Tale varicinium ex ignibus et fumo combustorum specimen Idmon edidisse legitur infra v. 443.

v. 146 Αἰτωλίς Λέδα duplice modo intelligi potest ex mente Schol. ήτοι διὰ τὸν χάρακα, ή ἀπὸ τοῦ Αἰτωλοῦ, τοῦ ἡγεμονοῦ. Seilicet Leda erat Thestii, (vt Apollod. eum nominat l. 7, 10. vbi vid. Heyn. p. 111.) seu Thespia, (vt Schol. vult ad h. l.) Aetolie regis, filia, et Laophonae siue Leucippes vid. Heyn. d. l. Quod autem addit Schol. ή ἀπὸ τοῦ Αἰτωλοῦ, hoc explicari potest ex stemmate, quod Apollod. edidit l. cit. Iam Leda a Ioue sub cygni specie compressa, peperit Pollucem et Castorem, sed hic ab Apollodoro Tyndarei f. appellatur, conf. etiam Pind. Nem. X, 151. Homerus utrumque Tyndarei f. dicit Od. λ. 297. et haec forte antiquissima ratio, ait Heyn. ad Apollod. p. 717. Iam Pollux h. l. ornatur apposito περτερός, fortis, cuius quidem fortitudinis documentum edidit in certamine eum Amyco, Eubrycum rege, quem pugilatu vicit, vid. II, 19. conf. Theocrit. in Dioscuris 25. unde Lucian. D. Deorr. XXVI. dicit, eum habere ἐπὶ τοῦ προσώπου τὰ λύχνη τῶν τραυμάτων. Castor autem ἀνυπόδαν δεδακτέος ἵππαν, unde Horat. II, Sat. I, 26. Castor

gaudet equis, quo prognatus eodem pugnis: et I.
 Od. 12. 35. Dicam et Alcidas, puerosque Ledaes,
 Hunc equis gaudere, illum superare pugnis Nobis-
 lem; etiam apud Homer. II. 2, 237. Od. 1, 299.
 legitur Κασορά τ' ἵπποδαρον, τοὶ πνέογαθον Πολυδευκεον.
 conf. Ouid. Metam. VII, 301. verum in his attri-
 butis non adeo sibi constant scriptores veteres, imo
 utrumque interdum equo insidentem singunt, vid.
 Heyn. ad Apollod. II. cirt. et Hermann. Myth. P.
 II, p. 142. — 148. τοὺς δὲ γε δόμοις ἐν Τυρδαρέοις.
 — Tyndareus erat rex Lacedaemoniorum, de quo
 vid. Apollod. III, 4, 10 et II, 7, 3. cuius in ae-
 dibus Leda hos filios peperisse dicitur τηλυγέτος
 Schol. σὺν αὐτῷ τοῦ ἀγαντητού. hinc, opinor, expli-
 cari poterunt verba, οὐδὲ ἀχθόνος νικομένοις, neque
 morem non gesit cunctibus h. e. passa est eos proficiisci,
 non retinuit abire cupientes, quamuis essent diiectissimi,
 et quidem propterea, quia, Ζηνὸς ἐπάρχια καθετο-
 λέπτρων, curabat, quae digna essent concubitu Iouis h.
 e. cupiebat, ut et hi filii magnis et praeclaris rebus
 peractis dignos se redderent tanto patre filios; sed
 ista pro more breuius iusto protulit noster, adeo,
 ut nimia breuitate obscurus fieret. Caeterum om-
 nem h. l. fabulam Tyndaridarum recensere, et dif-
 ficultates in ea obuias soluere, huius loci non est,
 nec vñquam ita a quoquam fieri poterit, vt omnibus
 omnino satisfiat, in primis cum per nomen Dioscu-
 rorum, quod non his tantum proprium esse constat,
 (vid. Cic. Nat. Deor. III, 21.) plures eaeque ad-
 modum diueriae fabulae videantur in vnam coactae,
 conf. omnino quae hanc in rem disputata sunt ab

Celeb. Heynio ad Apollod. p. 719. et ab Heristē,
huso ad Luc. D. D. p. 331. T. II. Bip., quibus ad.
de etiam Hermann. Handb. d. Mythol. P. III, p.
172.

v. 151. οἱ τὸν Ἀφαρευτὸν δαῖς — Arphareus, Perie-
ris f., fuit pater Lyncei et Idae, quos genuit ex
Arene, Oebali filia, vid. Apollod. III, 10, 3. sili
alias matres iis assignant vid. Schol. ad h. l. Et
Idas quidem nominatur ὑπέρβιος, violentus, non mor-
do propter impietatem in deos, eorumque contem-
tum, vid. infra v. 467 475. sumمامque audaciam,
qua incitatus etiam cum ipso Apolline certare non
detrectauit de Marpesia, amasia, vid. Apollod. I,
7, 9. Iliad 1, 553. sed etiam propterea, quod, cum
aliquando lis orta esset inter eum et Tyndaridas de
sortitione praedae, (vt narrat Apollod. III, 11, 2)
sive de raptis Leucippi puellis, (vid. Theocritus,
sive quisquis auctor est partis alterius Id, XXII)
ipse utrumque interfecit, fulmine propterea tactus
a Joue vid. Pind. Nem. X, 112 et ad eum l. Heyn.
Eius frater Lynceus ob singularem oculorum aciem
in proverbium paene abiit, qua de re postea expone-
tur — 152. Hi omnibus fere mythicis commemo-
rati et inter Argonautas relati, venere Ἀρηνῆς;
Ἀρήνη autem, quae ab matre eorum nomen traxit,
est πόλις Πελοποννήσου (h. e. Messeniae) πλησίον Πύλων,
καὶ Ὁμηρος, οἱ δὲ Πύλων τὸν ἐνέμοντο καὶ Ἀρήνην ἐρατεινήν.
(Il. β, 591.) Πύλων δὲ αὐτὴ ή Νέσσος, η καὶ αὔρη-
δης, (quod tamen negabat Schlichthorst. Geogr.
Hom. p. 46.) quam ipsam et Plin. H. N. IV, 7. in
Messeniae oppidis nominat. — μεγάλη περιθάρεσσε

αλκῆ, cuius specimina ediderunt et in pugna cum Polluce et Castore supra commemorata, et in veneratione apri Calydonii, vid. Apollod. I, 8, 2, etiam infra III, 556. Idas unus perhibetur fuisse iratus Jatoni, quod non suis viribus fretus et aperte, sed dolo et Medeae confisus artibus labores peracturus erat ab Aeete sibi impositos. — 153. Λυγκεύς δὲ καὶ οἰνούταρος — satis decantatus ille mythus de summa oculorum Lyncei acie, qua vel intima terrae perspicere poterat, quam Orpheus 179. describit his verbis:

Λυγκεύς δ', ὃς τὴλισα δι' αἰθέρος ηδὲ θαλάσσης
βένθεκ, καὶ Πλουτήος υποχθωνίοιο βέρεθρα
μενος ὡπὸν αὐτερώπαν δεινοῖσιν ὀπάκεν οὔσοις.

vid. Apollod. III, 10, 3. Pind. Nem. X, 114. et quos laudavit Fischer. Ind. Palaeph. in Λυγκεύς. Cæterum pro ἐξει πατέρᾳ χθονὸς Brunckius, auctoritate Schol. Aristoph. ad Plut. 210. reposuerat γέρεν υπὸ χθονὸς, utpote melius, sed non placuit viro doctissimo addere huius mutationis causam, qua eodem non putauerim opus esse, cum πατέρᾳ χθονὸς eodem sensu etiam ab optimis scriptoribus dictum legatur, ut Eurip. Phoenn. 827. adeo ut unius Scholastæ auctoritas, quos memoriter saepe laudare locos scriptorum constat, non valere videatur contra omnium librorum fidem.

v. 156. Περικλεύμενος Νηλός, mater eius fuisse proditur Chloris, Amphonis filia, cuius etiam Homerus meminit Od. λ, 282, vid. Apollod. I, 9, 9. ubi conf. Heyn. p. 155. et Schol. ad h. l., qui attulit quoque locum Homeri, ubi Periclymenus filius

Nelei natu maximus fuisse narratur. Erat autem Neleus iste Neptuni f., rex Pyli, de quo multis exponit Nestor, filius Iliad. λ, 682. v. omnino Heyn. l. d. Hermann. Handb. d. Myth. p. 113. Duodecim ipsi fuisse feruntur filii, quorum nomina leguntur apud Apollodorum et Schol. ad h. l., sed omnes, praeter Nestorem, sublati sunt ab Hercule vid. Iliad. l. c. Horum Chromius fere dicitur natu maximus, sed Apollonius Periclymenum h. l. dicit περιβύτατον παιῶν, ὅτος ἐν Πύλῳ — in Orphicis v. 153. longe aliter de patria nostri exponitur, qui tamen locus est admodum depravatus, adeo ut nec sine libris scriptis medela speranda videatur; sunt autem verba haec:

Ἐν δὲ Περικλῆμενος Νηλίος εἰσαφίκανεν,
ἀγχόθε Πελάνης τε καὶ εὐέδροιο Λιτέζου
ἄσυ λιπών ἀφεσὸν, ὀρεινόμοντος τε Κολαίνας

vbi vid. interpretes. — 158. Iam Neptunus, auius, ei praeter summam fortitudinem (ἀλητὴν ἀπειρεσίν) dederat etiam hoc, ὁ, τηι κεν ἀρήτωτο μαρνάμενος — quae verba sic explicabat Schol. τοῦτον δὲ, ὡς ἔχ-
γον αὐτοῦ, ὁ Ποσειδῶν (Νηλεὺς γὰρ Ποσειδῶνος) ἄλλοις
τε ἐκόσμησε, καὶ ἐχαρίσατο αὐτῷ εἰς πάντα μεταβάλ-
λεσθαι. at idem illud aui donum exitio ipsi fuit;
nam cum Hercules bellum cum Pyliis gereret, atque
Nelei filios reliquos occidisset, hic praeter alia mu-
tatus in apem, sive muscam, vt monet Schol. ad h.
l., opprimebatur, vid. Apollod. d. l. atque Hey-
nius ad eum locum. Rem ipsam Hesiodus compre-
henderat versibus a graeco interprete seruatis his:

Περικλύμενόν τούτης αγέραχου,
 ὄλβιον, φησί δέρε ποσειδάων θυσίχθω
 παντοῖ. ἀλλοτε μὲν γάρ εὐ οὐνίθετοι Φάνεροι
 αἰετός, ἀλλοτε δ' αὖτε πελέσκετο, Θαῦμα ιδέσθαι,
 μύρμηξ. ἀλλοτε δ' αὖτε μελισσέων ἀγλαχά φύλασ.
 ἀλλοτε δεινὸς ὄφης, καὶ ἀκρείδιχος. εἶχε δὲ δῶρα
 παντοῖ, οὐκ ὁνομαστά, τὰ μὲν καὶ ἐπειτα δόλωσεν
 βουλῇ Ἀθηναῖς

conf. etiam Ouid. Metam. XII, 556. Caeterum
 ξυνοχὴ πολεμοῦ est ipsum illud temporis punctum,
 quo iamiam congressuri sunt pugnantes.

v. 161. Ἀμφιδάμας Κηφεύς τε — ambo nume-
 rantur inter Argonautas ab Orph. 148. vbi haud
 dubie legendum est Ἀμφιδάμας pro vulgari Ἄφιδάμας,
 vid. interpretes ad eum locum, Val. Flacc. I, 374.
 sed Apollodorus inter heroas, itineris socios, no-
 minat tantum Cepheum, atque adeo nec inter filios
 Alei mentionem facit Amphidamantis III, 9, 1.
 quem potius Lycurgi filium dicit, imo ipse Apollo-
 nii Schol. eum omisit; attamen etiam infra II, 1048.
 dicitur Ἀλεοῦ πατής. Magis sibi constant mythici in
 Cepheo Schol. enim, δύο δέ εἰσι Κηφεῖς, inquit, οἱ
 μὲν Ἀλεοῦ, οἱ μητρούεις Απολλώνιος. οἱ δέ εἰτεροι, οἱ
 μητρούεις Ελλάνικος εὐ τῷ περὶ Ἀρκαδίας, quem Apol-
 lod. I, 8, 2. Lycurgi f. facit, eumque in Calydo-
 nii apri venationis sociis refert, vbi vid. Heyn, p.
 118, qui alios auctores Apollonium secutum esse
 probabile censet. Caeterum notanda est etiam
 descriptio Val. Flacci d. l.

71
quique Erymanthei sudantem pondere monstri
Amphitryoniaden Tegeaeo limine Cepheus
iuuit.

Amphidamas autem et Cepheus venerant Αρχαδίντειον
quae quidem eorum patria strictius adhuc enuncia-
tur et definitur verbis, οἱ Τεγέων καὶ κλῆρον Ἀφειδάν-
τειον ἐναῖσιν, erat enim Tegea Arcadiae vrbs, vid.
Plin. H. N IV, 10., quam dicit κλῆρον Ἀφειδάντειον,
nam cum diuisissent inter se filiis Arcadis regnum
paternum, Aphidas sorte nactus est Tegeam, vid.
Apollod. et Schol. Hinc Pausanias, cuius verba
iam Brunckius adscriperat, τοῖς δὲ παισιν, inquit,
οἱ ἡνέκθησαν, διένειπεν Αρχὰς τριχῇ τὴν χώραν, καὶ αὐτὸς μὲν
Ἀζώνος ή Αζώνικη πετραί ἀνομάσθη — — Ἀφειδᾶς δὲ Τεγέαν,
καὶ τὴν προστικήν ταύτην ἐλαχίν. ἐπί τούτῳ δὲ καὶ ποιτεῖ
καλοῦσιν Ἀφειδάντειον κλῆρον τὴν Τεγέαν sic Callim.
hymn in Lauacr. Pall. 142. Argos nominat Δικαῖην
κλῆρον.

v. 163. Iam tertius inter Alcidas recensetur
Lycurgus, de quo vetus interpres, μητρονεύει καὶ
Ομηρος τούτου τοῦ Λυκούργου, τοῦ Λυκόνγου ὑποφθατείς
Δημήτριος περιέψεται. (Iliad. 7, 144.) καὶ σύγεται μω-
λείκη ἔοστη παχεῖς Αρκάσιν, ἐπειδὴ Λυκούργος λοχήσας κα-
ταὶ τὴν μάχην εἶλεν Ερευθαλίαν. Sed multum a vero
aberrasse et illum Homeri Lycurgum confundisse cum
hoc nostro, docuit iam Burmannus Cat. Arg. in
Ancaeus, et vel ipsa orationis series meliora edocere
hominem potuisse, dicitur enim τῶν αὐτοφω (Amphida-
mantis et Cephei) γνωτὸς (quod quidem vocabulum
etiam ab Homero positum legitur de fratre ut Il. 2,
174. v., 697. conf. Callim. in Jou. 58.) προγενέσσεος,

imo apud Orph. 197. dicitur γηρειός. Celebratur autem h. l. praecipue eius pietas in patrem, α'λλ' ὁ πεν ήδη γηρασκοντ' Ἀλεον — h. e. ille remanebat in urbe, ut curam gereret Alei senis. — 167. πάντα δὲ ὅτι σφετέρωι κας. Κπασσις, comitem dedit, qua huius verbi significatio non infrequens est Homero. Cae- terum hic eius filius erat Αγκατός, qui etiam in Or- phicis 196 Val. Flacc. I, 377. et Apollodoro annu- meratur Argonautis. Erat hic Ancaeus tanto apud socios honore, ut ipsi quoque non minus, quam Herculii, sine sorte concederent medium in transitis locum vid. I, 398 — 168. Βῆ δὲ οὐε Μαιναλίν αἴγετον δέξος — quae verba Doruill. ad Charit. p. 443. Lips., qui δέξος clypeum aut loricam notare putabat, iungere volebat cum verbo πάλλων, ita ut δέξος πάλλειν dice- retur is, cui vadenti concutitur aut vibratur, quae quidem ratio et si non adeo inepta esset, imo satis ingeniosa, sic enim etiam Il. 2, 238 legitur ναμησσας βᾶν αἴγελένην, tamen Brunckius ex II, 120. intelli- gendum esse censebat προσχόμενος, aut aliud eiusmodi verbum. Iam cum προσχόμενος l. c. ab Schol. expli- cetur βροβαλόμενος ἀντὶ ἀστίδος, quod in hunc locum minime videtur quadrare, malim ex Orpheo intelli- gere αμπισχόμενος, etiam propterea, quia in sequen- tibus poeta ostendit, Caeneum nullis omnino indutum armis coetui fese immiscuisse Argonautarum. Cae- terum Μαιναλίν αἴγετος dicitur ab Maenalo, Arcadiae monte, vid. Schol., etiam apud Ouid. Trist. III, 11, 8. commemoratur Maenalis vrsia. Hac vrsae armis pelle et bipenni armatus securi auunculos comitabatur, aliis omnibus desitutus armis; πρεσ-

γάρ οἱ πατροπάτωρ — καλῆ Schol. ἀντὶ τοῦ οἰκίου,
κυρίως δὲ ἡ ἐκ καλῶν πατροπάτου αρμένη. καλαὶ δὲ τὰ ξύλα.
ξυλίναις γάρ ἔχειντο τὸ πατεῖσθαι οἰκίαις, λίθαις μηδέποτε
ἔπικονθένται. — 171. οἴ τέ πώς καὶ τὸν — ne scilicet
et omnibus orbatus filius eo trifliorem ageret fene-
ctutem.

V. 172. Aύρεις (quae est forma huius nominis
poetica, alias dicitur Aύρεια) hunc praeter Val.
Flaccum omnes recensent inter huius expeditionis
socios; et Apoll. quidem h. I. et III, 362. Orph.
212. et Theocrit. Id. XXV, 54. Solis f. eum ap-
pellant, quibus cum etiam consentit Apollod. I, 9,
16. in catalogo Argonautarum, et II, 5, 5. ubi
tamen alios eum Neptuni, alios Phorbantis filium
putasse docet, vid. Schol. ad h. I., sed Pausanias
non Ἡλίου, solis, sed Ἡλείου Elei f. tradit, vid.
Heyn. ad Apollod. p. 361., quod eo verisimilius esse
videbatur, cum sic facillime intelligi possit, quo-
modo Solis f. dictus sit; praeterea Schol. h. I. anim-
aduertit ἐδόκουν δὲ ἀντίτινοι ἀπολάρητειν αὐτοῦ τῶν ὁφθαλ-
μῶν, hinc appetat, claritatem hanc atque splen-
dorem oculorum fabulae dedisse originem — 173.
Ἡλείος δ' οὐδὲπέπτει εμβατίλευς, quae huius verbi
forma reperitur etiam Iliad. β, 206. Hesiod. Εργ.
καὶ Ἡμ. III. conf. infr. 798. Elis autem erat regio
Peloponnesi maritima, pecoribus alendis admodum
apta, vnde etiam Odyss. φ, 347. dicitur ὑππόβοτος,
conf. Il. λ, 670. Olympicis ludis in honorem Iouis
institutis clara, vid. Plin. H. N. IV, 6; diuide-
batur εἰς ὀγειρὴν καὶ κοίλιν, quae sunt verba Schol.
Thucyd. ad II, 25. — 174. ὄλβῳ κυδίον, istis

enim temporibus regum diuitiae cernebantur maxime multitudine gregum, vnde Augeas, qui πολλας
άιχε βοσκησάτων τοίπερα, vt docet Apollod. d. l. ha-
bebatur ditissimus. Nobile adeo stabulum Augeae,
quod vno die Hercules, iussu Eurysthei purgauerat,
vt etiam in proverbium abierit; nam apud Lucianum,
τὴν Αύγειου Βουτασίαν ἀνακαθήγεσθαι, Alexandr. I. et
τὴν κόπερον ἐκκαθάρει τοῦ Αύγειου, Fugitt. 23. dictum
legitur de re difficulti aequa ac molesta. Augeas
vero, rex ipse opibus abundans, eam potissimum ob-
causam socium se expeditionis Argonautis iunxerat,
quia μέγις ίετο Κολχίδα — σημάντορες Κόλχων, Aeetes
enim, Colchorum rex, erat Solis et Perseidis f.,
quod docent Hesiod. Theog. 956. Schol. Apollon.
ad III, 200 et 242 Apollod. I, 9, 1. vbi vid.
omnino Heyn., frater Circes, et Medeae pater,
rex non modo opulentus (v. III, 215.) sed etiam
faeuus et atrox v. IV, 230.

v. 176. Ἀστέρεος δὲ καὶ Αυριῶν, etiam Orph.
213. viri que meminit, sed Val. Flacc. I, 367.
Amphionem tantum commemorat, Apollodorus
utrumque omisit, Schol. denique ad h. l. Ἀστέρεος
τὸν Ἀστερίων λίγες, quae est solemnis horum nomi-
num permutatio, errabat tamen in hoc interpres,
cum valde diuersi sint Asterion et Asterius. Fuerunt
Ὑπεράστιον λίγες, quem Achiae regem dicit Schol.,
addens, καὶ πόλις Ὑπεράστια. "Οὔποτε. οὐδὲ Ὑπεράστιν
(sive Ὑπεράστιν), vti nunc quidem legitur in libris
editis Iliad. B, 573 conf. Odyss. o, 254. Caeterum
non confundendus est hic Amphion, Hyperasii f.,
cum altero illo Thebarum conditore, cuius fabula

acu picta erat in Iasonis chlamyde I, 736. — 176.
 Fratres illi Πελλήνης ἀφίκετον Αχαιόδος, erat enim et
 alia eiusdem nominis vrbs Arcadiae, de qua tamen
 recte monet Schol. haec: ἡ Ἀχαιὴν Πελλήνην διὰ τοῦ Ε,
 ἢ δὲ ἐπέρεια, ἢ της Λεκαδίης, διὰ τοῦ Α γράφεται, confi-
 de hac vtraque vrbe diligentissime, ut solebat, dispu-
 tantem Morum in Exam. quorund. loc. Hist. Gr.
 Xenoph. c. IX et interpretes Thucid. ad IV, 120.
 Quod autem addit idem Schol., Ἀχαιὸς δὲ μέρος Θεσ-
 σαλίας, ἡς ἡ Πελλήνη, nesciebam vnde hausisset,
 Achaiam enim et Thessaliam interiacet sinus Corin-
 thiacus. Nomen acceperat ista vrbs a Pelle, Hyper-
 rasii patre, ὃν ποτε Πέλλης πατρόποτας ἐπόλισσα, Thucyd. l. d. φασὶ δὲ, inquit, οἱ Σκιαναῖοι, Πέλλη-
 νῆς μὲν εἶναι ἐκ Πελοποννήσου, πλέοντας δ' ἀπὸ Τερίας
 σφῶν τοὺς πρώτους κατενεγένηνται ἐς τὸ χωρίον τοῦτο, τῷ
 Χειμῶνι, ἢ ἐκεῦσαντο Ἀχαιοὶ, καταύτῳ οἰκησαί. Cae-
 terum formula ἐπ' ἔφεντιν αἰγαλοῖο, ad labra littoris,
 ad littus, usus est Apollon. etiam infra IV, 1300.

v. 179. De Taenaro, Laconiae promontorio,
 quod Schol. h. l. nominatum esse ostendit ἀπὸ Ται-
 νάρου, τοῦ Ποσειδῶνος, dictum est supra ad v. 102.
 Inde venit Εὐφῆμος, ita enim re ipsa postulante e
 codd. suis reposuit Brunckius, quemadmodum iam
 ante eum Burmannus in Cat. Argon. cum Simsono
 legendum esse viderat, cum olim in omnibus libris
 legeretur Πολύφημος, de quo tamen iam supra v.
 40. egerat Apollonius. Hic Euphemus nulli non
 nominatus eorum, qui de hac expeditione scripserunt,
 etiam Pind. Pyth. IV, 79. a quo vocatur νῖος ἵππαρ-
 κου Ποτειδάνων, ἄναξ τὸν ποτ' Εὐρώπην Τίτυον θυγάτερη

τίκτε Κρόισοῦ παρ' ὄχθαις, quem eius patrem praeter Orph. 203. Val. Flacc. I, 363. et Apollodorum, commemorat etiam poeta noster τὸν ἐπὶ Ποσειδάνῳ — Tityus autem erat Iouis et Elarae f., sed ab Homero Od. v. 225. vocatur γεννήτος νιός, ut λ. 575. Γαῖης ἐρυκητός νιός, quo quidem posteriori loco latius explicata leguntur verba Schol., οὐτος δὲ ἐπὶ σύδου τετρακένται, διὸ τὸ σελλομενην τὴν Δυτὰ εἰς Πυθῶνα κατασκῆν, conf. Apollod. I, 4. vbi vid. Heynius, et Hermann. Handb. d. Myth. P. I, p. 269. Caeterum fabulae Tityi partem aliquam transtulit Apollonius in descriptionem palii Iasonis infra v. 759. vbi vid. Schol. Huius filia erat Εὐφέμη: non illa a Ioue sub tauri specie rapta, quae erat Agenoris filia: ex qua suscepserat Neptunus Euphemum, clarum in primis celeritate pedum, quae tanta fuisse dicitur h. l., ut etiam in mari curreret: nec madefaceret pedes, τελος ἀντίκη καὶ πόντου ἐπὶ γλαυκοῖς — quos versus Virgilius expressit Aen. VII, 850. vbi de Camilla canit: Illa

mare per medium fluctu suspensa tumenti
ferret iter, celeres nec tingueret aequore plantas.
Eadem de equabus Erichthonii leguntur Iliad. v,
228 quos locos Brunckius iam attulit. Caeterum
Pind. Pyth. IV, 42. cum Apollon. IV, 1551. et
1731. tradit, hunc Euphemum ab Eurypylo acce-
pisse glebam terrae, ex qua in mare coniecta orta
fuerit Caliste insula.

v. 185. Post hos accesserunt filii Neptuni duo
alii: Ἐγγλοι, qui in Orph. 150. Val. Flacc. I, 415.
et Apollod. inter Argonautas refertur, a quibus

etiam Neptuni filius dicitur, sed Schol. eum Ποσειδῶνος ἀπόγονον nominat, et addit, Κλυμένου γαρ τοῦ Πητεῖον, καὶ Βουζίνος, τῆς Δύκεων, Apollod. vero II. 4, II. aperte distingue videtur utrumque, Erginus enim iste erat Μινών βασιλεὺς, adeoque Orchomeni habitabat, quod testatur etiam Anaglyphum, Farnesianum, cuius verba laudavit Heyn. ad Apollod. p. 324. Verum hic Erginus incolebat πτολεμαῖος ἀγρανοῦ Μιλήσιον, nam Miletus dicitur fuisse Apollinis ex Asia filius, Cretensis, qui a Minoe patria pulsus fugit Cariam, ibique condidit Miletum vid. Apollod. III, 1, 2. et ad eum locum Heynius p. 531. conf. praeter Schol. ad h. l. Ouid. Metam. IX, 446. et Burmann. Cat. Arg. in Erginus.

v. 187. Comitabatur eum alter Neptuni filius, Αγχάνος, non raro ab mythorum scriptoribus cum alio eiusdem nominis (de quo vid. v. 161.) permutatus, vid. Heyn. ad Apollod. p. 199. Commemoratur idem etiam ab Orph. 205. Val. Flacc. I, 413. conf. Schol. ad II, 868 Apolloderus autem eum omisit. Nominatur ὑπέρβιος, fortassis ob nimiam superbiam et seueritatem erga suos, nam Schol. ex Aristotele narrat, ὅτι φιλογένερες ἦν, καὶ φυτέων ἀπελῶνται, βαρεὺς ἐπέκειτο τοῖς οἰκεταῖς. unde etiam Neptuni filius dicebatur, eo enim nomine ferocissimos fuisse insignitos, docuit Heynius, V. C., ad Tibull. I, Eleg. 2, 40. Iam Παρθενία est Samus, de qua etiam Plin. H. N. V, 37. Samon, inquit, liberam — Parthenium primum appellatam, Aristoteles tradit; postea Dryusam — Amnes in ea Imbrasus etc. Schol. Ιμβρεῖος γαρ πο-

ταχιὸς Σάμου, ὃς μετεκλήθη Παρθένος, διὸ τὸ ἐπεὶ παρθένον οὐσαν τετράφθαι τὴν "Ηραν. καὶ Καλλίρραχος μείνενται vid. hymn. in Del. 48.) vid. idem ad II, 868 et 874. propterea Samos h. l. dicitur Ιμβροσίος ἔδος "Ηρας, id quod etiam confirmat locus Virg. Aen. I, 16. Caeterum vterque, Erginus et Ancaeus, excellebat nauigandi arte, ἵστος δὲ ἄμφω ἡμὲν ναυτιλίας — quod etiam appetet ex eo, quod mortuo Tiphyde Ancaeus recepit munus nauem gubernandi, vid. Apollon. d. l., qui v. 896. addit

τὸν δὲ μὲτ' Ἐργίνος, καὶ Ναύπλιος, Εὔφημος τε ὁρίουντ', ιδύγειν λειτουργόν. ἀλλ' ἀρχ τούσας τε στρατεύεται; Αγκαίῳ δὲ πολεῖς ἥντοσαν ἐταίρων.

In Orphicis v. 205. nauigandi peritia Ancae laudatur sic:

ὅς γε πορείας
οὐρανίας ἀστρῶν ἐδέξει, κύκλους τε πλανήτας.
δίζετο γὰρ τὰ τὸ ἐόντα, τὰ τὸ ἐπούμενα αὐθεώποισιν.
ἡδὲ ἄρεος, nam ipse Ancaeus II, 870. Iasonem alloquitur:

οὐ μὲν ἄρεος
ἴδειν ἐόντας μετὰ τοσοῦν οἴγει μετὰ καῖας Ἰήσουν,
Παρθένης αὐτάνευθε, οὗτον τὸ ἐπιτίσσομεν ηγάων.
v. 190. Oineidōς, Oeneus, Parthaonis (sive Porthei, vt Hom. eum appellat Iliad. ξ, 115.) filius, erat Calydonis rex, qui vitem accepisse traditur a Baccho, vid. Apollod. I, 8, 1. et Heyn. p. 114. sed cum aliquando omnibus diis, excepta Diana, sacra fecisset, haec ipsi irata aprum immisit eius agro, vid. Iliad. 1, 529. Apollod. 1.1. et ad eum Heyn. p. 117. Lucian. de sacrif. 1. vbi vid. interpretes.

Calydon autem erat vrbis Aetoliae, vid. Plin. H. N. IV, 3. antea Aeolis appellata, vid. Thucyd. III, 102. — 191. Μελέαγρος erat filius Oenei et Althaeae, cuius nomen nullus mythicorum omisit, clarus in primis ea de causa, quoniam vita eius erat titioni fatali obnoxia ab Pareis facta, vid. Apollod. 1 c. et quod ipse Calydonium apium interfecit; proprie ea etiam h. l. ornatur epitheto ἀλκητης, quemadmodum recte edidit Brunckius Pro vulg. ἀλκητης, quod omni sensu caret, vid. supra ad v. 71. apud Apollod. idem dicitur γεννητος. Hunc comitatus est Λαοκῶν, auunculus, cuius praeter Apollonium et Hyginum nullus fecit mentionem, neque Apollodorus inter Oenei filios eum recenset, haud dubie propterea, quod non susceptus erat a patre iusto ac legitimo matrimonio, ἀλλά εἰ θῆται γυνὴ τέκε, Schol. Θῆται, η δούλη. Αθηναῖος δὲ καὶ τὸ πανικόδει γυναῖκας θῆται λέγοντιν, ἀπὸ τοῦ θῆτεντι επὶ μεσθῶ, διὸ τὸ ἐνδεῆ τῆται επιτηδεῖων conf. Schol. Lucian. ad Iou. Trag. 10. sic Apollo apud Eurip. Alcest. 2, dicit se in aedibus Admeti θῆται τραχέταιν αἰνέσκι, qua eadem de re Homerus et alii vñi sunt verbo θῆτεντι, vnde Odyss. 8, 644. coniunguntur nomina θῆτές τε δημήτες. Addiderat autem Oeneus Meleagro filio Laocoontem comitem, vt ei esset κοσμήτας, dux, gubernator, quo quidem vocabulo Homerus plerumque usus reperitur de principibus populi, et ducibus, vnde Castor et Pollux Iliad. 7, 236 dicuntur κοσμήτορες λαῶν. Iam Meleager h. l. dicitur κονγζῶν h. e. iuuenis, qui primos pubertatis annos est ingressus, siue, vt III, 519. de eodem legitur οὐδέ περ ὅσσος

επαρθίωντος ιούλους ἀντέλλων. Schol. ad III, 666.
 χοντρόστικα γεγένοντα. sic Nestor apud Hom. Il. 8, 321.
 dicitur κοῦρος adhuc, cum Ereuthalionem interficeret.
 — Attamen iuuenis quoque erat tanta virtute orna-
 tus, ut praeter Herculem nemo futurus esset ὑπέρτε-
 ρος (*superior*, *praestantior*, dicitur enim ὑπέρτερος,
 quisquis in aliquo genere alios antecellit, siue in
 bonam partem ut Iliad. o, 491. siue in malam vid.
 Eurip. Hippol. 534.) εἰ καὶ τε μοῦνον αὐτὸν (apud patrem)
 μένων — quae quidem spes de iuene concepta adeo
 non fuit falsa, ut etiam infra III, 518 numeretur
 inter eos, qui pugnam cum Aeete erant inituri, si
 Iason ipse eam subire nollet. Caeterum Λυκάοντα
 Schol. ad II, 1123, explicat per ἄναιτον, οἷοντες λυ-
 καῖοντα, επὶ μετὰ λύγη βαῖνει, sed Macrob. Saturn.
 I, 17. p. 292, Vol. I. Bip. Λυκάοντα appellasse con-
 tendit Graecos τὸν ἀπὸ τοῦ λύκου, id est, sole, βανδό-
 νειον καὶ μετρούμενον.

v. 199. "Ιφικλος Θεσσαλῶν, quem omnes omnino Argonauticorum scriptores nominant, erat Meleagri μῆτερς, nam teste Schol. Ἀλθαία καὶ Ιφικλος ἀδελφοί, quod ipsum affirmat Apollod. I, 7, 13. et Orph. qui v. 159. eum dicit σύγγονον Ἀλθαίας. Hic celebratur potissimum eo, quod εἰ μὲν ἀκοντι (narratur enim primus vulnerasse aprum Calydonium vid. Apollod. I, 8, 3) εὖ δὲ καὶ εἰ σταδίη — nam στα-
 δίη ποσχή, siue σταδίη βομβίη Iliad. v, 314. est pugna
 statoria, ubi vir viro confert manus et cominus pu-
 gnatur. Caeterum in Orphicis Iphiclus appellatur
 etiam Meleagri magister,

περὶ δὲ αὐτὸν τίνει ἔξοχα πάγιαν
εὐεῖδη Μελεκυρού, οὐδὲν δέ γε ἐδίδασκεν.

v. 202. Παλαιμόνιος, ab Apollodoro vocatur Παλαιμόνιον, Ἡφαίστου, ή Αιταλοῦ sed in Orph. 208. non minus, quam apud nostrum appellatur Παλαιμόνιος, Λέρου νόθος νιὸς, nomen enim νόθος explicatur verbis Apollonii Λέρου ἐπικλητιν., γένεν γε μὲν Ἡφαίστοιο, haud dubie Lernus illé, Palaemonii pater, fuit aut omnino homo obscurus et ignobilis, aut illis certe temporibus parum notus, propterea filius ipsius, ob vitium aliquod corporis, quo affectus esse dicebatur Vulcanus ab Homero aliisque poetis, fingebatur huius dei filius, id quod docent etiam verba τούνεται ἐν πόδε σφιλος, Schol. ἀντὶ τοῦ κεκακαμένος, οἱ δὲ τὸν κακόποδα καὶ ἐπιμωρητὸν ἀπέδοσαν σφιλος δὲ ὁ μῦμος. vid. etiam Brunkius ad h. l. qui recte videbatur restituisse poetae πόδε, cum male olim legeretur πόδε, Vulcanus enim ἀμφιγυῆς nominari solet. Caeterum etiam Orpheus hac in re consentiebat cum Apollonio, canit enim,

σίνετο δὲ σφιρὰ δισσὰ, πόδες δὲ οὐκ ἦν ἀργεώς.

τούνεκεν Ἡφαίστοιο γόνον καλόσκον ἄπαντες.

Lernus autem ille erat Ολένιος, Olenus enim h. l. est urbs Aetoliae, cuius mentionem facit quoque Hom. Il. 8, 639. quem locum citavit Schol., qui tamen "Ολένοι, inquit. τῆς Αχαΐας δύο, male, aperte enim commiscet Olenum Aetoliae et Achiae, cuius Plin. quoque meminit H. N. IV, 6. Quamquam autem hoc vitio laborabat Palaemonius, tamen illud non impediebat, quo minus ipse fortitudine exeleret, reliquorumque membrorum pulchritudine,

ἀταρές δέκας οὐχ ἔ τις διότασθαι, vituperare, quae est forma huius verbi Homericus, vid. Iliad. v, 287. e, 173. In verbis sequentibus ὁ καὶ μεταργήμενος — fateor me prorsus non intelligere vim vocis πάσιν, quae sic admodum friget, propterea etiam adnumerabatur OMNIBVS heroibus, fortassis ortum est ex τοῖσιν.

v. 207. 'Ex δ' ἔργο Φωκίων. Phocis erat regio inter Boeotiam Aetolianique sita. quae apud Plin. IV, 4. Cirrhaei Phocidis campi vocatur. Schol. Thucyd ad I, 13. Φωκίς, οἱ τῆς Ἑλλάδος, απὸ Φωκίδος πόλεως, nomen accepisse fertur απὸ Φωκού τοῦ Αἰακοῦ, de quo supra egimus ad v. 91. Ibi regnabat Ἰφίτος, qui etiam ab Orph. 144. et Apollodoro (apud quem Heynius V. C. correxit vitiosum illud Ἰγίτος in Ἰφίτος) dicitur Nauboli f., qui ut distingueretur a Naubolo, Lerni f., dicitur Ὀρνυτῶν, (sic enim in Brunckii codd. legebatur hoc nomen, quod vulgo effertur Ὀρνιτῶν) de quo Ornyto sive Ornitione vid. Burmann. Cat. Arg. *Iphitus*. ζεύς δὲ οἱ (Iphito) ἵσκε (Iason) παρούσει, ήτος ἐβη — qua de re egit noster infra v. 301. 360. 412. conf. Pindar. Pyth IV, 337. Πυθώ sive ut ab Homero vocari solet Πυθών (vid. Ill. Heynius ad Apollod. p. 44. et Schlüchtorst. Geogr. Hom. p. 71.) fuit Phocidis vībs nobilitissima, posterioribus temporibus *Delphi* dicta, unde apud Tibull. II, Eleg. 3, 27. est *Delphica Pytho*. vid. interpr., vbi erat oraculum Apollinis celeberrimum, propterea etiam Apollo, in Orph. v. 1. nominatur ἄναξ Πυθώνος πεδίων. Iam Schol. ad h. l. duplēm tradit huius nominis etymologiam; η δὲ

Πυθω, πόλις Φανθός, ἔνθα τὸ μαγετέον. ἐπεὶ τοῦ πυρ-
θάνεται τῶν μαντείων οὕτα κλησίσσων, ἢ ἀπὸ τοῦ ἐκεῖ
σεσῆφθαι τὸν ὥσπερντα, serpentem scilicet, qui Apol-
lineum cum Delphis oraculum instituere vellet, non
admittebat ad χάρακα, vid. Apollod. I, 4, 1. Cal-
lim. in Apoll. 100. vnde etiam in hymn. Orph.
XXIII, appellatur Πυθωτόνος.

v. 211. Ζῆτης, (sic enim hoc nomen a' plerisque
effertur, fuerunt tamen qui scriberent Ζῆθος, Zethus
vid. Fischerūm, V. Celeb., ad Palaeph. fab. 23,
4.) δ' αὐτὸν Καλαΐς τε Βορέιος νῆσος — Boreas enim, teste
Schol., erat Strymonis f., Thraciae rex, conf. Fisch.
Ind. Palaeph., vnde etiam infra v. 1300. dicitur
Θρηνίος Βορέας, v. Burn. Cat. A. in Calais, apud
Pind. Pyth. IV, 323. est βασιλεὺς δύμαν. Hic
vtrumque genuit cum Orithya, quam etiam Orpheus
v. 217. Apollod. III, 14, 2. Val. Flacc. I, 468
matrem eorum tradunt. Fuit haec Orithya filia
Erechthei, Atticae regis, cuius progeniem recenset
Schol. ad h. l., vbi pro Κίνεστος legendum esse Ερεχ-
θίων, et Χθονίαν retrahi debere ad Procridem, docuit
Heyn. ad Apollod. p. 847. Peperit Orithya hos filios
ἐσχατιής Θέρης δυσκειρίου, et ἐσχατιὰ quidem
secundum etymologiam est locus alicuius terrae in
finibus situs, sic Schol. Aeschinis, cuius verba pro-
tulit Hemsterhus. ad Lucian. Timon. 30. ἐσχατιὰ,
inquit, εἰς τόποις ἐσχατοῖς τῆς χώρας περιπούμενοι ἢ εἰς
ὅρη, ἢ εἰς θάλασσαν. τὰ ἐπὶ τοῦ τέρματος τῶν δύμαν
ἐσχατιὰ ἐκαλοῦντο, vbi idem Hemsterh. docuit, hoc
verbum usurpari etiam de locis remotioribus mari
montibusque proximis, qui quidem significatus

quin etiam h. l. valest, dubitari non potest, nam in sequentibus Boreas narratur amicam deduxisse ad promontorium Sarpedonium. Caeterum Thracia dicitur θύεφέρερος, propter nimiam ventorum vim atque procellarum, quae eadem in Orph. 1370. dicitur χιονίδης, ut apud Horat. III. Od. 25, 10 *candida niue* — 212. ἔνθ' ἄγας τάνυς Θε. Bog. ἀνεργίψατο, ita enim Brunck. edidit, codd. auctoritate, pro vulgari ἀνεργίψατο, quod nullo modo ferri potest, cum ipsa orationis series illud respiciat, omissum est augmentum, quod etiam ab Homero fieri, metro iubente, non raro solet. Est autem ἀνεργίπτοσθαι proprie quidem magna cupiditate aliquid appetere, ut apud Orph. 288. Iason commilitonibus dicit, ξυρὸν ανεργίψαθε πόλων πλέος, ubi vid. Gesn. Ind., deinde vero omnino est rapere, ut h. l. et II, 503. conf. Hesiod. Theog. 990. Odyss. 8, 727. — 215. Ἰλιοῦ πρωπόροις. Ilissus est Atticae fluuius prope Athenas fluens. In mytho autem hoc narrando Apollonium fecuti sunt Plat. in Phaedr. p. 284. Bipont. Apollod. l. d. et, quamquam paulo obscurius, Orpheus, etiam Dionysius Perieg. 422. cuius locum adscripsit Brunckius in append. ad hunc versum. Sunt tamen, qui aliunde raptam Orithyam tradunt, de quibus vid. praeter Platonem l. l. et Schol. ad h. l. Heynius ad Apollod. p. 853. — 216. Σαρπηδονίνη πέτρην, Schol. πόλις τῆς Αττικῆς, ἀπὸ Σαρπηδόντος τοῦ τῆς Θεάκης βασιλέως, ἀδελφοῦ Πόλτυος (de quo vid. Apollod. II, 5, 9) τὰ δὲ ἐφεξῆς προσέθηκεν, εἰπεὶ καὶ ἵτερα δοτὶ Σαρπηδονίᾳ πέτρα τῆς Κιλικίας, sed corrupta sunt haud dubie verba πόλις τῆς

Atticis et ex superioribus corrigenda, nam Sarpedonium est promontorium Thraciae in supra Chersoneso situm, vnde Apollonius nominat πτερην Σαρ-
πεδονίου, ut vero distingueretur hoc promontorium
ab alio Ciliciae promontorio (cuius meminit etiam
Liu. XXXVIII, 38.) addit, ποταμού παρά έσσον Ερ-
γίων — 218. λυγάστοις περὶ νεφέστοις καλύψας, ut
pote deus ventorum, sic enim in re simili Iupiter II.
3, 350, et alii. — 219 Redit nunc oratio ad Zeten
atque Calain τῷ μὲν ἐπ' αἰχοτάτοις — nam etiam
Pind. d. l. eosdem nominat ἀιδέκας πτεροῖσιν νῶτα πε-
φίκοτος ἄρθρα πορφυρέοις, apud Apollod. III, 15,
2. dicuntur πτερωτοί, Ouid. quoque Metam. VI,
717. dicit,

mox pariter ritu pennae coepere volucrum
cingere vtrunque latris

sed Apollonius alas addit h. l. maleolis pedum, ἐπ'
αἰχοτάτοις ποδῶν, quod Schol. explicat τοὺς σφυροῖς,
ἢ τοὺς ἀστραγάλοις, easque nominat πτέρυγας ἔφεντας,
horribiles, Schol. ἡτοι κατὰ συκοπὴν ἔφεντας τοῦτο
ἔστι, καταληπτικάς, σκοτεινὰς κυρίως, ἐξ οὐ, μελαίνας,
sic Homerus quoque dixit αἰγίδα ἔφεντή II, 8, 167.
Hae alae distinctae erant plumis aureis, χειρίσιαις
φολίδισσι διανγέας; φολίδις enim per se quidem sunt
squamae serpentum, aliorumque animalium, vid.
IV, 144. Orph. 927. Lucian. Encom. Musc. 3., sed
h. l. Schol. φολίδισσι interpretatur ταῖς στίχεσι, τοῖς
ποικίλμασι τῶν πτερῶν. Caeterum κνέντεις δονέοντο μετὰ
πνοῆσιν ἔθεισαν, est nigri capilli agitabantur ab ventis,
δονῆσθαι enim est agitari, commoueri, vid. Aristoph.
Auibb. 1183. et ad eum locum Celeb. Beck., dici-

tur fere de fluctibus maris vento agitatis v. III, 1293.
 Schol Theocr, Id. VII, 135. δονέοντο, ὑποθου πιεύ-
 ματος ἐκλογοῦντο, ἐκινοῦντο. Iam Apollon. II, 282,
 tradit, hos Boreae filios Harpyias Phinei cibos deuo-
 rantes abegisse, quam fabulam etiam alii attigerunt,
 quorum locos collegit Fischerus, V. C. ad Palaeph.
 fab. 23, atque, cum Iason reuerti vellet repetiturus
 Herculem relictum, hos maxime eum retinuisse at-
 que ab instituto abstinere iussisse, Herculem vero
 postea eos ad Tenum insulam interemisse vid. I,
 1300 conf. Heyn, ad Apollod. p. 855.

v. 225. οὐδὲ μὲν οὐδ' — adhibet nunc quoque
 poeta has particulas, tamquam in re admodum mi-
 randa, quod, cum constaret, Peliam, patrem,
 misisse Iasonem in hanc expeditionem eo consilio,
 ut vel in ipso itinere periret, vel occideretur a Col-
 chis, tamen filius socium se iungeretheroibus. "Ακασ-
 τος, Peliae et Anaxibiae siue Philomaches s. vid.
 Apollod. I, 9, 10 et Heyn. p. 156. Hunc omnes
 Argonauticorum scriptores huius expeditionis socium
 faciunt, etiam Apollodorus et Orpheus, quod ta-
 men negabat Burmannus. Verba eius sunt:

αὐταρ δὴ Πελίαο Φεραπόθεν ἡλυτὸν ἔχακτος
 ἀγχιστεὺς, νηὸς γὰς ἐπ' Αργαῖας γεγένητο
 "Αξεινον ποτὶ Φᾶσιν ἀρεὶ ἡγάσσονται ελάσσοναι,

vbi alii ἔχακτος mutant in "Ακαστος, alii ἀγχιστεὺς
 vertunt filius, quae ratio maxime videbatur probanda,
 omnes in eo consentiunt Acasti mentionem hic esse
 necessariam v. Gesn. ad Orph. v. 221 et Burmann.
 Cat, Arg. in Anchisteus. Iam non tantum Apollon.

infra v. 323. tradit, hunc Acastum venisse comitem itineris πατέρεν ρόον Πελίαο, sed etiam Val. Flacc. I, 161. docet, eum ab Iasone demum excitatum, gloriae cupiditate incensum accessisse reliquis. Ceterum quemadmodum μεγάλειν h. l. nihil aliud est, quam voluit, adeo ut non sit quaerenda in hoc vocabulo emphasis, ita lectionem librorum omnium prauam πατέρος ἕνος, recte videtur Brunckius mutasse in π. ἑτοί, nam ἕνος est a nomine ἕνος h. e. interprete Suida συγθός, quod hoc quidem l. ferri vix potest, sed ἑτοί πατέρος est sui patris, vid. omnino Brunck. ad h. l.

v. 226. Similiter etiam Ἀγεός fertur inuito Peilia accessisse, qui v. 323. dicitur Αγετρογόνος, ut supra v. 112. Sed multae turbae reperiuntur esse in huius Argi genealogia, quas expedire conatus est Burmannus C. A. in h. v., sed dubito an umquam expediri in tanto scriptorum antiquissimorum dissenſu possint. Nam alii hunc Argum Phryxi f. fuisse contendunt, in quibus est etiam Apollodorus, ad cuius locum tamen Heynus p. 176. dubitabat, an verba τὸν Φρύξου essent ab eo profecta, etiam Pherecydes apud Schol. Apollon. I, 3. Alii cu n Apollonio Areſtoris f. nominant, qui ab Asclepiade (vid. Apollod. II, 1, 3.) et Ouid. Metam. I, 625 vocatur Ius custos, alii Polybi, alii Dani. Si conjecturarum ope confici haec res posset, puta rem, Argum nostrum esse eundem, qui Πανόπτης dicebatur, Agenoris filius, cuius mentionem facit Apollod. d. l. nam, ut mihi quidem videbatur, dictus est πανόπτης, et in toto corpore oculos habuisse,

propter singularem atque istis certe temporibus non facile obuiam sapientiam atque peritiam, quae fecit, ut etiam Mineruae consiliis nauem, qua Argonautae vecti sunt, struxisse ferretur, deinde Apollonius infra v. 324. dicit,

*δέρμα δ' οὐ μὲν ταύγετο ποδηνεκὲς ἀμφέφετ' ὡμονοῦ
quod praeclare cadit in Agenoris filium, de quo ista
tradit Apollodorus II, 1, 2. ὑπερβάλλων δὲ δυνάμει,
τὸν μὲν τὴν Ἀργεδίαν λυριστινόρενον ταῦγον ἀνελῶν, τὴν
τούτου δορὰν ἡμφίσσετο. Sed numquam fieri poterit,
ut mythorum scriptores redigantur in concordiam.
Caeterum in Orph. v. 265. 604. huius Argi sit men-
tio, quis autem fuerit, plane non dicitur.*

v. 228. *τόσσος ἀγ' Αἰσ. συμμήνοτες* — h. e. qui
eum consilio atque factis adiuwarent. Hos autem
accola appellasse dicuntur *Minyas*, propterea, quod
plerique erant ex Minya filiabus oriundi. *Minyas*
enim erat Neptuui et Chrysogones, Almi filiae,
filius, Orchomeni rex. Addamus notam interpre-
tis graeci, haec poetae verba explicantis sic: 'Ητοίνες
δὲ τῆς Δαναοῦ καὶ Διὸς γίνεται Ὁρχομενός. οὐφ' οὐ καὶ
ἡ πόλις Ὁρχομενὸς καλεῖται. (quae ὄμορος Θηβαῖος
Schol. ad III, 1093. auctore, a Minya condita est
conf. Ill. Heyn. ad Apollod. p. 143.) Ὁρχομενοῦ δὲ
καὶ Ἐρμίπην τῆς Βοιωτοῦ γίνεται *Minyas* ἐπίκλητον,
φύσει δὲ Ποσειδῶνος, (etiam in loco altero Schol. Ποσει-
δῶν dicitur pater, mater vero Χειτογύρη ή "Αλμον")
οὐφ' οὐ δὲ λαὸς *Minyas* ἐκλαθηται (vid Heyn. ad Apol-
lod. p. 178) Ἐκ δὲ *Minyas* καὶ Κλυτοδάρχες γίνεται Πρέσ-
βει (qui ab Epimenide dictus est Phixi filius, ut
monet Schol. II, 1125.) καὶ Περικλυμένη (Pheretis

vxor, vid. Heynius ad Apollod. p. 169. eius filius erat Admetus vid. supra ad v. 49.) καὶ Ἐτσοκλυμένη.
 ἐκ δὲ Φανοσύρεας τῆς Πάτερος καὶ Μινύου πόλιν Ὀρχομενὸς καὶ Διοχθάνδης καὶ Ἀθάμας (diuersus ab altero illo Athamante Aeoli filio, de quo vid. argument. carm. Apollon. et Heyn. ad Apollod. p. 134) —
 232. ὡς δὲ καὶ αὐτὸν Ἰάσονα — qui erat Aesonis filius, de quo non dubitatur, et ipse Iason II, 1163 se appellat Κηφήνος νιανὸν, et III, 357. Αἴσονος νιον — Κηφήδησο, unde etiam ab Apollonio et aliis Αἰσονίδης fere semper appellatur. Mater ipsius erat Αλκιμέδη, quae appellatur h. l. Κλυμένη Μινυῆδος ἐκγεγαντε, sed Pherecydes apud Schol. Phylaci filiam dicit, quocum consentit ipse Apollon. supra v. 49. Huius filius dicitur unicus, v. 287. sed Schol. ἔτιχε γυνὴ, inquit, καὶ ἀδελφὴν Ἰάσωνα, Ἰπποδάτην, ὡς φοιτην "Ιπποκός, et ipse Apollon. v. 326. commémorat καστιγνήτην Πελόπειαν. ab aliis Iasonis mater dicitur Polymede v. Apollod. I, 9, 16. sive Polymele vid. Heyn. ad Apollod. p. 173. Reliqua, quae ad Iasonem pertinent, attigimus iam supra ad v. 8.

Praeter hos Colchicae expeditionis socios in carmine hoc Apollonii adduntur et alii, quos brevissime hic liceat commemorare. Etenim cum Argonautae appulissent ad Mariandynorum terram, benigne a Lyco et ciuibus excipiuntur, qui iam acceperant famam de Amyci, hostis eorum infensissimi, morte, atque tum rex discessuros rogat, velint *Dascylum*, filium, ipsos comitari iubere, sic enim sperare se, fore, ut, quoconque appellerent, sem-

per benevolentiam incolarum et hospitalitatem experientur vid. II, 752. Orph. 716. Apollod. I, 9, 23. Inde profecti cum venissent Sinopen, *Deilon*, *Autolycus*, et *Phlogius*, Triccae filii, Deimachus nepotes se coetui eorum immiscuerunt II, 946. Denique II, 1094. in insula Aretiade *Cytisorus*, Phrontes, Melas et Argus, Phrixus filii, qui naufragium fecerant ad istam insulam, Colchida cum iis reuersi traduntur.